СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(шестая сессия)

31.05.2016  № 40
«О внесении изменений в решение 3 сессии Совета   депутатов
Калиновского сельсовета пятого созыва от 29.12.2015 года № 16
«О бюджете Калиновского сельсовета Карасукского района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

       Совет депутатов Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение 4-ой сессии четвертого созыва от 29.12.2015г № 18 «О бюджете Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2016год и плановый период 2017-2018годов» следующие изменения:
1.1  Пункт 14 решения изложить в новой редакции: Утвердить  распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018годов, согласно приложению № 9 к настоящему решению.
1.2    Пункт 19 решения изложить в новой редакции: Утвердить объем субвенций из федерального бюджета:  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Законом Новосибирской области от 30 апреля 2014 года № 431-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»: 1) на 2016 год в сумме 83,0 тыс. рублей;
2) на 2017 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2018 год в сумме  0,00 тыс. рублей.
1.3    Пункт 20 решения признать утратившим силу.
1.4    Пункт 22 решения признать утратившим силу.
1.5    Пункт 24 решения признать утратившим силу.
2.     Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016г по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в ведомственной структуре», изложить в новой редакции. Приложение № 1.
3.    Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вестник Калиновского сельсовета».
4.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию представительного органа Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Председатель
Совета депутатов
Калиновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                    Л.Н.Шост

Глава
 Калиновского  сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                    А.М.Вечирко.

Приложение № 1
             к  решению   6- ой сессии Совета депутатов
                                                                                                                                                                                        Калиновского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области

Распределение бюджетных ассигнований на  2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в ведомственной структуре.
                                                                                                                                  (тыс. руб.)
	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСТ
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Калиновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
	      007

	5470,2

	Общегосударственные  вопросы
	007
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	2439,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и  муниципального образования
	007
	01
	02
	00 0 00 00000
	 000
	464,3

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	01
	02
	99 0 00 00000
	000
	464,3

	Глава муниципального образования
	007
	01
	02
	99 0 00 10203
	000
	464,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	007
	01
	02
	99 0 00 10203
	100
	356,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	02
	99 0 00 10203
	120
	107,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	007
	01
	04
	00 0 00 00000
	 000
	1679,2

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	01
	04
	99 0 00 00000
	 000
	1679,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	 000
	1679,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	100
	1226,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	120
	1226,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	200
	386,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	240
	386,5

	Иные бюджетные ассигнования
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	800
	60,0

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	007
	01
	04
	99 0 00 10204
	850
	60,0

	Резервные  фонды
	007
	01
	11
	00 0 00 00000
	 000
	8,0

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	01
	11
	99 0 00 00000
	 000
	8,0

	Резервные фонды местных администраций
	007
	01
	11
	99 0 00 81000
	000
	4,0

	Иные бюджетные ассигнования
	007
	01
	11
	99 0 00 81000
	800
	4,0

	Резервные средства
	007
	01
	11
	99 0 00 81000
	870
	8,0

	Другие  общегосударственные вопросы
	007
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	10,0

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	01
	13
	99 0 00 00000
	000
	10,0

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	007
	01
	13
	99 0 00 81920
	000
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	13
	99 0 00 81920
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	01
	13
	99 0 00 81920

	240
	10,0

	Национальная оборона
	007
	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	83,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	007
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	83,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	007
	02
	03
	99 0 00 51180
	000
	83,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	007
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	63,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	007
	02
	03
	99 0 00 51180
	120
	19,3

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера , гражданская оборона
	007
	03
	09
	00 0 00 00000

	000
	 25,0

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	03
	09
	99 0 00 00000
	000
	10,0

	Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	007
	03
	09
	99 0 00 81218

	000

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	03
	09
	99 0 00 81218
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	03
	09
	99 0 00 81218

	240
	10,0

	Мероприятия по гражданской обороне

	007
	03
	09
	99 0 00 81219

	000
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	03
	09
	99 0 00 81219
	200
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	03
	09
	99 0 00 81219

	240
	15,0

	Национальная экономика
	007
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	581,6

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	007
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	581,6

	 Не программное направление бюджета поселения
	007
	04
	09
	99 0 00 00000
	000
	581,6

	Расходы на содержание дорог за счет средств местного бюджета
	007
	04
	09
	99 0 00 49790
	000
	581,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	04
	09
	99 0 00 49790
	200
	450,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	04
	09
	99 0 00 49790
	240
	131

	Другие вопросы в области национальной экономики
	007
	04
	12
	00 0 00 00000
	000

	 Не программное направление бюджета поселения
	007
	04
	12
	99 0 00 00000
	000

	Муниципальные программы
	007
	04
	12
	99 0 00 81340
	000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	04
	12
	99 0 00 81340
	200

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	04
	12
	99 0 00 81340
	240

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	007
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	477,2

	Благоустройство
	007
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	477,2

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	05
	03
	99 0 00 00000
	 000
	477,2

	Отдельные мероприятия, осуществляемые в рамках благоустройства в части уличного освещения
	007
	05
	03
	99 0 00 76100
	000

	311,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	05
	03
	99 0 00 76100
	200
	70,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	05
	03
	99 0 00 76100
	240
	70,0

	Отдельные мероприятия, осуществляемые по благоустройству сельских поселений
	007
	05
	03
	99 000 76500
	000
	96,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	007
	05
	03
	99 000 76500
	200
	96,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	007
	05
	03
	99 000 76500
	240
	96,0

	Культура, кинематография и  средства массовой информации
	007
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	1920,0

	Культура
	007
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	1920,0

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	08
	01
	99 0 00 00000
	000
	1920,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	007
	08
	01
	99 0 00 81440
	000
	1920,0

	Межбюджетные трансферты
	007
	08
	01
	99 0 00 81440
	500
	1920,0

	Иные межбюджетные трансферты
	007
	08
	01
	99 0 00 81440
	540
	1920,0

	Физическая культура и  спорт
	007
	11
	00
	00 0 00 00000
	000
	10,0

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	11
	05
	99 0 00 00000
	000
	    10,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	007
	11
	05
	99 0 00 81450
	000
	10,0

	Межбюджетные трансферты
	007
	11
	05
	99 0 00 81450
	500
	10,0

	Иные межбюджетные трансферты
	007
	11
	05
	99 0 00 81450
	540
	10,0

	Социальная политика
	007
	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	197,0

	Пенсионное обеспечение
	007
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	197,0

	Не программное направление бюджета поселения
	007
	10
	01
	99 0 00 00000
	 000
	197,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	007
	10
	01
	99 0 00 81490

	000
	197,0

	Социальное обеспечение и социальные выплаты населению
	007
	10
	01
	99 0 00 81490
	300
	197,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	007
	10
	01
	99 0 00 81490
	310
	197,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	012
	14
	03
	00 0 00 00000
	000
	15,0

	Не программное направление бюджета поселения
	012
	14
	03
	99 0 00 00000
	000
	15,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений
	012
	14
	03
	99 0 00 81520

	000
	15,0

	Межбюджетные трансферты
	012
	14
	03
	99 0 00 81520
	500
	15,0

	Иные межбюджетные трансферты
	012
	14
	03
	99 0 00 81520
	540
	15,0